
Usnesení č. 2/2023 
z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 3.5. 2023 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání.                                                                                                                         

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku Městyse Velké Němčice za rok 2022, bez    

výhrad. 

Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      

 
3. Zastupitelstvo městyse schvaluje celoroční hospodaření Městyse Velké Němčice za rok 
2022 a Závěrečný účet Městyse Velké Němčice za rok 2022, včetně inventarizační zprávy 
městyse za rok 2022, bez výhrad. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse 
Velké Němčice za rok 2022, bez výhrad. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
5. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje směnu časti pozemku parc. č. 8284            
o výměře 16 m2, dle GP č. 1571-172/2020, parc. č. 4114/187 o výměře 40 m2 za pozemek 
parc. č. 4114/96 o výměře 37 m2, který je v majetku Městyse Velké Němčice, vše v                
ul. Brněnská před RD č. 260. Vyrovnání rozdílu sjednané ceny 1900 Kč mezi předměty směny 
ve prospěch Účastníka č.2, kde cena pozemků je stanovena na částku 100,-Kč/m2. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním směnné smlouvy. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
6. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě VB 007/23 Ab mezi: 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za kterou právně jedná Mgr. Bc. František Čech, MPA,  
ředitel odboru odloučené pracoviště Břeclav  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, 
Odbor Odloučeného pracoviště Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 3, 690 00 Břeclav  
IČO: 69797111 
(dále jako „povinný“) 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690 
Za který jedná Pavel Nápravník, starosta městyse 



bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jako „oprávněný“) 
Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti na pozemku pozemková parcela č. 4016/2, 
zapsaný na listu vlastnictví 60000. Povinný zřizuje tuto smlouvu ve prospěch oprávněného ke 
služebnému pozemku služebnost inženýrské sítě – rozšíření vodovodního řádu s názvem 
„Velké Němčice-Městečko, rozšíření vodovodní sítě“. Služebnost inženýrské sítě se zřizuje za 
jednorázovou úplatu ve výši 5629,- Kč.  
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
7.  Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje Záměr na směnu části pozemku parc. 
č.9/1 (část ulice Jízdárenská), část pozemku parc. č. 9/7 (chodník na ulici Brněnské), část 
pozemku parc. č. 9/10 (část chodníku na ulici Jízdárenské a Brněnské) a pozemku 5461 v 
lokalitě Zádvorník, část pozemku 6489 (lokalita Podsedky), za část pozemku parc. č. 6172       
v lokalitě Pod vinohrady a pozemky parc. č. 5222 a 5225 v lokalitě Zeleňák, které jsou ve 
vlastnictví městyse. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      

     

8. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje systém financování rekonstrukce 
veřejného osvětlení z prostředků Městyse Velké Němčice, bez využití dotačních titulů a na 
etapy.  
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0         

                                                           
9. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje záměr na vybudování FVE a akumulaci na 
budově ZŠ z dotační výzvy č. 3 Komunální FVE pro malé obce do 3 tisíc obyvatel z programu 
RES+ 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
10. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje záměr na vybudování FVE a akumulaci 
na budově MŠ z dotační výzvy č. 3 Komunální FVE pro malé obce do 3 tisíc obyvatel z 
programu RES+ 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
11. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje záměr na vybudování FVE a akumulaci 
na budově ČOV z dotační výzvy 11. výzva – Obnovitelné zdroje energie ve veřejných 
budovách Z Operačního programu Životního prostředí. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
12. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje projektovou dokumentaci se zajištěním 
stavebního povolení a rozpočtu pro výběr zhotovitele na akci „Rozšíření chodníkové 
infrastruktury“ na pozemcích parc.č. 199/9, 202/5 a 202/41 v kat. území Velké Němčice. 
Dokumentace je od firmy HUKO projekt s.r.o., Olomoucká 1309/164e, 627 00  
Brno – Černovice, IČ: 05784107, DIČ: CZ05784107, za cenu 83 000 Kč bez DPH, 100 430 Kč vč. 
DPH 
Pro: 11                            proti: 0                                  zdržel se: 1 
      



13. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje ,,Směrnici o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ pro Městys Velké Němčice. 
Pro: 8                            proti: 4                                  zdržel se: 0      
 
14. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
č.  7700100647_3/VB uzavřenou mezi smluvními stranami: 
 
Městys Velké Němčice 
Sídlo: Městečko 85, 69163 Velké Němčice  
IČO: 00283690 
DIČ: CZ00283690 
Zastoupena: Pavel Nápravník, starosta 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 5423651/0100  
dále jen „povinný“ 
a 
GasNet, s.r.o. 
Sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČO: 27295567 
DIČ: CZ27295567 
Zastoupena na základě plné moci společností  
 
GasNet Služby, s.r.o. 
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČO: 27935311 
DIČ: CZ27935311 
Zastoupena na základě plné moci: 
Roman Studený, vedoucí oddělení správy nemovitého majetku - Morava jih 
Ing. Lucia Ptáčková, technik správy nemovitého majetku 

dále jen „oprávněný“ 

Předmětem smlouvy je plynárenské zařízení (přípojka kanalizace pro posilovací stanici plynu) 
„název stavby: REKO PS Velké Němčice – kogenerace, číslo stavby: 7700100647“ včetně jeho 
součástí, vše na pozemcích parc. č.5297, parc.č. 5335, které jsou ve vlastnictví městyse. 
Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě v celkové výši 2662,- Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
15. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi smluvními stranami: 
 
Městys Velké Němčice  
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690 
Zastoupený Pavlem Nápravníkem, starostou 
jako objednatel 
a 



Obchodní společnost: HUKO projekt s.r.o.  
Se sídlem: Olomoucká 1309/164e, 627 00 Brno  
IČ: 05784107  
DIČ: CZ05784107  
Odp. zástupce: Ing. Štefan Hudáček – jednatel společnosti  
Bankovní spojení Raiffeisen BANK a.s.  
Číslo účtu: 5784107/5500  
jako zhotovitel 
vzešlou z výběrového řízení ze dne 20. 3. 2023 na akci: Cyklostezka „HC16+17 v kat. území 
Velké Němčice “. Předmětem výběrového řízení bylo zadání na jednostupňovou projektovou 
dokumentace v k. ú. Velké Němčice. Celková vysoutěžená cena je 220 000 Kč bez DPH,       
266 200 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním 
smlouvy. 
Pro: 11                            proti: 0                                  zdržel se: 1      
 
16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi smluvními stranami: 
Městys Velké Němčice  
Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
IČO: 00283690 
Zastoupený Pavlem Nápravníkem, starostou 
jako objednatel 
a 
Hanousek s.r.o. 
Barákova 2745/41, 
796 01 Prostějov 
IČ: 29186404 
DIČ: CZ29186404 
vzešlou z výběrového řízení ze dne 26.  4.  2023 na akci: „SO 07 Pěší cesta po hrázi v kat. 
území Velké Němčice “. Předmětem výběrového řízení bylo zadání na jednostupňovou 
projektovou dokumentace v k. ú. Velké Němčice. 
Celková vysoutěžená cena je 225 000 Kč bez DPH, 272 250 Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
17. Zastupitelstvo městyse schvaluje pořízení nového míchadla AT-MIX 13 S8P na ČOV Velké 
Němčice za cenu 157 266,- Kč bez DPH, 190 292,- Kč vč DPH, od firmy František Doležal 
Chvalovice 171, 669 02 Znojmo, IČ: 64442730, DIČ: CZ7403104731, termín dodání 4-5 týdnů. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      
 
18. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 
Zastupitelstva Městyse Velké Němčice ze dne 3. 5. 2023. 
Pro: 12                            proti: 0                                  zdržel se: 0      

 

 

………………………………………               OTISK RAZÍTKA                      ………………………………………... 

Pavel Nápravník, v.r.                                                                               Ing. Pavel Nečas, v.r. 

starosta městyse                                                                                      místostarosta městyse 


